

**സ്വയസ്ഥിതനും ആദ്യന്തമില്ലാത്തവനും സാരാംശ സമ്പൂർണ്ണനും ആയ
ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ തിരുനാമത്തിൽ (തനിക്കു സ്തുതി)
വിശുദ്ധ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെ
സിംഹാസനത്തിന്മേൽ ആരൂഢനായിരിക്കുന്ന
പൗരസ്ത്യ കാതോലിക്കായും മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്തായും ആയ
മോറാൻ മാർ ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതീയൻ**



കർത്താവിൽ നമ്മുടെ എല്ലാ പള്ളികളിലേയും വികാരിമാർക്കും, സഹപട്ടക്കാർക്കും, ദേശത്തുപട്ടക്കാർക്കും, പള്ളികൈസ്ഥാനികൾക്കും, ശേഷം വിശ്വാസികൾക്കും വാഴ്വ്!

പ്രിയരെ,

നിങ്ങളേവരുടെയും ക്ഷേമം ചോദിച്ചുകൊണ്ട് നാം അറിയിക്കുന്നത്; അനുദിനം മാറിവരുന്ന ലോക ജീവിത ക്രമത്തിൽ അർത്ഥവത്തും ആത്മ നിറവുള്ളതുമായ ക്രിസ്തീയ ജീവിതം നയിക്കുന്നതിന് നമ്മുടെ പ. സഭാ മക്കളെ സജ്ജമാക്കേണ്ടത് പ. സഭയുടെ പ്രധാന ചുമതലയാണല്ലോ. സഭാ മക്കളുടെ ആദ്ധ്യാത്മികവും ഭൗതിക വുമായ ജീവിത മേഖലകളിൽ ആവശ്യമായ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ലഭിക്കത്തക്കവിധം പൗരോഹിത്യശുശ്രൂഷയും സേവനവും കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിനും പ. സഭയുടെ സത്യവിശ്വാസത്തിൽ സഭാ മക്കളെ വളർത്തുന്നതിനും ഉതകുമാറ് ഇടവക മെത്രാസനതലത്തിൽ ചില പുന:ക്രമീകരണങ്ങൾ ആവശ്യമാണെന്ന് ബോധ്യമായതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ആവശ്യമായ പഠനങ്ങൾക്കും വിലയിരുത്തലുകൾക്കും ശേഷം 2024 ഒക്ടോബർ മാസം 10-ാം തീയതി സമ്മേളിച്ച നമ്മുടെ അസ്സോസിയേഷൻ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെയും 2024 ഒക്ടോബർ മാസം 29-ാം തീയതി സമ്മേളിച്ച പ. എപ്പിസ്കോപ്പൽ സുന്നഹദോസിന്റെയും ആലോചനയും ശുപാർശയും സ്വീകരിച്ച് **ടൊറൊന്റോ** കേന്ദ്രമാക്കി **കാനഡ** എന്ന പേരിലും, **ഓസ്ത്രേലിയ**യിലെ **കാൻബറ** കേന്ദ്രമാക്കി **ഏഷ്യാ പസഫിക്** എന്ന പേരിലും രണ്ട് പുതിയ മെത്രാസനങ്ങൾ കൂടി രൂപീകരിക്കപ്പെട്ടതായി ഈ കൽപനയിലൂടെ നാം പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു. പുതിയ മെത്രാസനങ്ങൾ 2024 നവംബർ മാസം 1-ാം തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്. മലങ്കര മെത്രാപ്പോലീത്താ എന്ന നിലയിൽ പുതിയ രണ്ട് മെത്രാസനങ്ങളുടെയും ചുമതല നാം ഏറ്റെടുത്തിരിക്കുന്നു. ഈ മെത്രാസനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഇടവക പള്ളികളുടെ ലിസ്റ്റ് നമ്മുടെ ഒപ്പും മുദ്രയും പതിപ്പിച്ച് ഇതോടൊന്നിച്ച് അയയ്ക്കുന്നു.

വാൽസല്യ മക്കളേ, പ. സഭയുടെ വളർച്ച എന്നു പറയുന്നത് നിങ്ങൾ ഓരോരുത്തരുടേയും ആത്മീയ വളർച്ചയാണ്. ശുദ്ധമുള്ള മത്തായി ശ്ലീഹായുടെ സുവിശേഷം 5-ാം അദ്ധ്യായം 48-ാം വാക്യത്തിൽ ഏഴുതിയിരിക്കുന്നവിധം “ആകയാൽ നിങ്ങളുടെ സ്വർഗ്ഗീയ പിതാവ് സൽഗുണപൂർണ്ണൻ ആയിരിക്കുന്നതുപോലെ നിങ്ങളും സൽഗുണപൂർണ്ണരാകുവീൻ” എന്നുള്ള നമ്മുടെ രക്ഷകനും കർത്താവുമായ യേശുമശിഹായുടെ പ്രബോധനം എപ്പോഴും ഹൃദയത്തിൽ സംഗ്രഹിക്കണം. പുതിയ രണ്ട് മെത്രാസനങ്ങളുടെ ആവിർഭാവത്തോടുകൂടി ആ മേഖലകളിലെ മേൽപ്പട്ടക്കാരുടെ സാന്നിധ്യവും ശുശ്രൂഷയും കൂടിയിരിക്കുകയാണ്. അത് സഭാ മക്കളുടെ ആത്മീകാഭിവൃദ്ധിക്ക് കാരണമാകണം. പ. സഭയുടെ വളർച്ചയ്ക്കും ദൈവനാമ മഹത്വത്തിനും അത് ഇടയാക്കട്ടെ. പുതിയ മെത്രാസനങ്ങൾക്ക് ബലഹീനനായ നമ്മുടെ പ്രാർത്ഥനകളും അനുഗ്രഹങ്ങളും ആശംസകളും നേരുന്നു.

ശേഷം പിന്നാലെ, സർവ്വശക്തനായ ദൈവത്തിന്റെ കൃപയും അനുഗ്രഹങ്ങളും, നിങ്ങളേവരോടും കൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ. ആയത് ദൈവമാതാവായ പരിശുദ്ധ കന്യകമറിയാം അമ്മയുടെയും ഇന്ത്യയുടെ കാവൽപിതാവായ മാർത്തോമ്മാ ശ്ലീഹായുടെയും നമ്മുടെ പരിശുദ്ധ പിതാക്കൻമാരായ യൽദോ മാർ ബസേലിയോസിന്റെയും മാർ ഗ്രീഗോറിയോസിന്റെയും മാർ ദീവന്നാസിയോസിന്റെയും ശേഷം സകല ശുദ്ധിമാന്മാരുടെയും ശുദ്ധിമതികളുടെയും പ്രാർത്ഥനകളാൽ തന്നെ. ആമ്മീൻ.

സ്വർഗ്ഗസ്ഥനായ ഞങ്ങളുടെ പിതാവേ.....

2024 ഒക്ടോബർ മാസം 30-ാം തീയതി
കോട്ടയം കാതോലിക്കേറ്റ് അരമനയിൽനിന്നും.

ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മാ മാത്യൂസ് തൃതീയൻ

**In the blessed name of the Tri-une God, Self-existent,
Beginningless and Endless, Perfect in Being, (Glory be to Him)
Moran Mar Baselios Marthoma Mathews III Catholicos of the East and
Malankara Metropolitan enthroned on the Apostolic Throne of St. Thomas**



No. 267/2024

Blessings in our Lord to the Vicar's, Asst. Vicars, Priests of the locality, Parish office bearers and faithful members of all the Churches!

Beloved,

Asking for your well-being, we inform you that it is the main task of the Holy Church to prepare our children to live a meaningful and Spirit-filled Christian life in the daily changing world order. Based on the conviction that some restructuring is necessary at the level of Parishes and Dioceses to make the priestly ministry and service efficient and to raise the children of the Holy Church in its true faith, We declare through this Kalpana, the formation of two new Dioceses Viz. **Canada Diocese** headquartered at **Toronto** and **Asia Pacific Diocese** headquartered at **Canberra**. This decision has been taken after the necessary studies and evaluations and according to the advice and recommendation of our Association Managing Committee, which met on October 10, 2024 and the Holy Episcopal Synod, which met on October 29, 2024. We are equally convinced that through this restructuring our children can get the necessary guidelines in areas of spiritual and material life. The new Dioceses will be effective from 1st November, 2024. As the Malankara Metropolitan, we take charge of the two new Dioceses. The list of the Parishes included in these Dioceses are attached with our signature and seal.

Dear children, the growth of the Holy Church is the spiritual growth of each one of you. The instruction of our Savior and Lord Jesus Christ in the Gospel of St. Matthew 5: 48, "Be perfect, therefore, as your heavenly Father is perfect" should still be summed up in your heart. With the emergence of two new Dioceses, the presence and ministry of Bishops in those areas has increased. It should lead to the spiritual development of our faithful. May it lead to the growth of the Holy Church and the glory of God's name. We extend our prayers, blessings and best wishes to the new Dioceses.

May the Grace and Blessings of God Almighty abide with you forever. And may the prayers of the Mother of our God the Holy Virgin Mary, St. Thomas the Apostle of India, our Holy Fathers Yeldo Mar Baselios, Mar Gregorios, Mar Dionysius and of all the Holy Saints be a stronghold for us. Amen.

Our Father Who Art in Heaven....

From Catholicate Aramana
Devalokam, Kottayam, Kerala, India
On October 30, 2024

Baselios Marthoma Mathews III

List of Parishes and Congregations included in the Diocese of Canada

Diocese of Canada.

1. St. Gregorios Indian Orthodox Church of Toronto
2. St. Marys Orthodox Church of Ajax
3. St. Thomas Orthodox Church of Ottawa
4. St. Thomas Orthodox Church of Toronto
5. St. Gregorios Orthodox Church of Toronto
6. St. Johns Orthodox Church of Hamilton
7. St. Thomas Orthodox Church of Montreal
8. St. Marys Orthodox Congregation of Kitchenr, Canada
9. St. James Orthodox Congregation of Halifax, Canada
10. St. Johns Orthodox Congregation of Newfoundland and Labrador, Canada
11. St. George Orthodox Church, Cancouver
12. St. Peters and St. Pauls Orthodox Church, Victoria
13. St. Thomas Orthodox Church, Prince George
14. St. Gregorios Malankara Orthodox Church, Edmonton
15. St. Marys Malankara Orthodox Church, Chilliwack
16. St. Marys Malankara Orthodox Congregation, Saskatoon, Saskatchewan
17. St. George Malankara Orthodox Congregation, Regina, Saskatchewan
18. St. Marys Malankara (Indian) Orthodox Church, Hawkhill, Calgary

Organizing Parishes:

1. Community in Windsor, Canada
2. Community in London, Canada
3. Community in Niagara, Canada
4. Community in Sudbury, Canada



**BASELIOS MARTHOMA MATHEWS III
CATHOLICOS OF THE EAST AND
MALANKARA METROPOLITAN**



List of Parishes and Congregations included in the Diocese of Asia-Pacific

1. Adelaide St. Gregorios Indian Orthodox Church
2. Albany St. Thomas Congregation
3. Ballarat St. Dionysius Indian Orthodox Congregation
4. Brisbane St. Peters & St. Pauls Orthodox Church
5. Brisbane St. George Indian Orthodox Church
6. Cairns St. Marys Indian Orthodox Congregation
7. Canberra St. Gregorios Indian Orthodox Church
8. Darwin St. George Orthodox Congregation
9. Geelong St. George Indian Orthodox Congregation
10. Gold Coast St. Gregorios Indian Orthodox Congregation
11. Melbourne St. Gregorios Indian Orthodox Congregation
12. Melbourne St. Marys Indian Orthodox Cathedral
13. Newcastle St. Lukes Indian Orthodox Congregation
14. Ornage St. Thomas Congregation
15. Perth St. George Indian Orthodox Church
16. Rockhampton St. Marys Congregation
17. Sunshine Coast St. Marys Indian Orthodox Congregation
18. Sydney St. Marys Indian Orthodox Church
19. Sydney St. Thomas Indian Orthodox Cathedral
20. Tasmania Indian Orthodox Congregation
21. Toowoomba St. Dionysius Indian Orthodox Congregation
22. Townsville St. Marys Congregation
23. Wagga St. Marys Indian Orthodox Church
24. Wollongong St. George Congregation
25. Wyong St. Marys Indian Orthodox Congregation
26. Malaysia St. Marys the Theotokos Indian Orthodox Cathedral
27. Auckland St. Dionysius Indian Orthodox Church
28. Christ Church St. Marys Orthodox Church
29. Hamilton St. Gregorios Indian Orthodox Church
30. Palmerston North St. Marys Indian Orthodox Congregation
31. Tauranga St. Thomas Indian Orthodox Congregation
32. Wellington Mar Dionysius Indian Orthodox Church
33. Singapore St. Thomas Indian Orthodox Cathedral
34. Bendigo St. Gregorios Orthodox Church



**BASELIOS MARTHOMA MATHEWS III
CATHOLICOS OF THE EAST AND
MALANKARA METROPOLITAN**

